ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ - 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº 010/CMNP/2024

Nova Palmeira, 11 de abril de 2024.

O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja
incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 010/2024 para apreciação dos
senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, que seja feita a
restauração do telhado do ginásio de esporte, “o Gibusão”.

JUSTIFICATIVA:

Sabe-se que o “Gibusão”, ginásio de esportes do município de Nova
Palmeira, é um espaço que promove inclusão social por meio de atividades
esportivas, onde jovens e adultos interagem em momentos de lazer que
possibilitam a prática de atividades que trazem uma melhora na qualidade de
vida. Sabendo disso, é inquestionável a importância que este prédio público
tem, e por isso, venho aqui pedir a RESTAURAÇÃO DO TELHADO.

Inicialmente, vale trazer a tona que este pedido partiu de munícipes que
estão incomodados com a situação do telhado, pois com essa situação
lamentável, em dias chuvosos o local se torna impróprio para realização de
quaisquer atividades.

Trazendo esta realidade ao poder executivo, explano uma solicitação social
que visa solucionar um problema que afeta a prática de atividades físicas em
um espaço público, ou seja, tratamos aqui de direitos fundamentais que estão
sendo ceifados pelo problema acima citado. Encerro esta breve explanação
desejando votos de estima e respeito.

Atenciosamente;

Rua Almisa Rosa, 41 - Centro — Cep: 58.184.000 - Nova Palmeira -Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024